国工商银行股份有限公司金坛支行在 2023 年 05 月 30 日至 2026 年 05 月 29 日

期间，在人民币 85 万元整的最高余额内，签订本外币借款合同、外汇转贷款合

公告编号：2024-124

同、银行承兑协议、信用证开证合同、开立担保协议、国际国内贸易融资协议、

远期结售汇协议等金融衍生类产品协议及/或其他法律性文件所产生的一系列债

务提供最高额保证担保。

注 20：2023 年 5 月 30 日，本公司与中国工商银行股份有限公司金坛支行签

订《最高额保证合同》，约定本公司为常州市金坛区迎信诚电力有限公司与中国

工商银行股份有限公司金坛支行签订的本外币借款合同、外汇转贷款合同、银行

承兑协议、信用证开证协议/合同、开立担保协议、国际国内贸易融资协议、远期

结售汇协议等金融衍生类产品协议、贵金属租借合同以及其它文件所产生的一系

列债务提供最高额保证担保，担保的最高余额为人民币 360 万元。

注 21： 2022 年 12 月，子公司正信光电科技（宿迁）有限公司继续向江苏

民丰农村商业银行股份有限公司、中国银行股份有限公司宿迁分行分别申请贷款

1,000.00 万元人民币，仍由江苏开泉融资担保有限公司提供连带责任保证担保，

正信光电科技（宿迁）有限公司以其拥有的串焊机、层压机、自动流水线等设备

为前述贷款向江苏开泉融资担保有限公司提供抵押反担保，公司及公司董事长王

桂奋为前述贷款向江苏开泉融资担保有限公司提供最高额 2,000.00 万元的连带

责任反担保。担保到期日为 2023 年 12 月 21 日。

注 22：2022 年 8 月 26 日，本公司与参股子公司上海能科正信能源科技有限

公司开展业务合作，合作项目为上海能科正信能源科技有限公司的全资子公司能

科正信（宿迁）新能源有限公司宿迁雪枫公园分布式光伏发电项目，本公司基于

此合作项目对能科正信（宿迁）新能源有限公司的相关合同责任提供担保。

十二、资产负债表日后事项

截至 2023 年 8 月 25 日，本公司不存在应披露的资产负债表日后事项。

十三、其他重要事项

1、前期差错更正

本公司于 2024 年 8 月 27 日召开第三届董事会第四十二次会议，审议通过了

《关于前期会计差错更正的议案》。根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、

会计估计变更和差错更正》和《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规

公告编号：2024-124

则》《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5 号—财务信息更

正》的相关规定，本公司对前期相关差错事项进行更正。

上述前期差错更正影响各期报表项目及金额如下：

影响的报表项目
2023-6-30/2023 年 1-6 月 2022 年 1-6 月

调整前金额 调整金额 调整后金额 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款  682,644,953.05   48,652,647.95   731,297,601.00  不适用

存货  675,086,782.21   -1,504,915.06   673,581,867.15  不适用

商誉  355,993.38   -355,993.38   -   不适用

递延所得税资产  92,800,466.09   25,037,557.56   117,838,023.65  不适用

预计负债  1,900,000.00   28,082,597.34   29,982,597.34  不适用

盈余公积  64,034,535.28   -279,621.38   63,754,913.90  不适用

未分配利润  -62,733,569.00   44,026,321.11   -18,707,247.89  不适用

营业收入 1,922,049,466.40 -14,189,557.55 1,907,859,908.85 不适用

营业成本 1,629,547,508.01 -12,684,642.49 1,616,862,865.52 不适用

销售费用 20,122,329.15 2,541,588.68 22,663,917.83  10,101,962.54   3,253,920.26  13,355,882.80

管理费用 33,636,833.86 164,961.91 33,801,795.77 不适用

信用减值损失 -63,494,886.23 16,460,014.65 -47,034,871.58  -38,937,067.00   48,508,295.76  9,571,228.76

所得税费用 3,994,609.19 9,106,031.41 13,100,640.60  15,893,313.58   2,292,649.72  18,185,963.30

十四、母公司财务报表主要项目注释

1. 应收账款

(1) 按账龄披露

账  龄 2023 年 6 月 30 日 2022 年 12 月 31 日

1 年以内  498,516,427.05   433,836,497.79

1 至 2 年  91,176,867.56   106,351,991.44

2 至 3 年  14,564,146.43   56,181,352.97

3 至 4 年  26,207,925.24   30,258,392.37

4 至 5 年  56,563,382.82   147,585,652.49

5 年以上  843,006,298.14   769,531,722.10

小计  1,530,035,047.24   1,543,745,609.16

减：坏账准备  939,177,626.15  944,940,593.95

合计  590,857,421.09  598,805,015.21

公告编号：2024-124

(2) 按坏账计提方法分类披露

类  别

2023 年 6 月 30 日

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例(%) 金额

计提比例

(%)

按单项计提坏账准备  735,918,367.43   48.10   735,918,367.43   100.00

按账龄组合计提坏账准备  771,039,827.98   50.39   203,028,490.20  26.33   568,011,337.78

按应收国家电网财政补贴

计提坏账准备
 23,076,851.83   1.51   230,768.52  1.00  22,846,083.31

合计 1,530,035,047.24 100.00 939,177,626.15  61.38  590,857,421.09

（续上表）

类  别

2022 年 12 月 31 日

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例(%) 金额 计提比例(%)

按单项计提坏账准备  726,315,682.16   47.05  726,315,682.16  100.00

按账龄组合计提坏账

准备
 800,468,489.79   51.85  218,455,297.42  27.29 582,013,192.37

按应收国家电网财政

补贴计提坏账准备
 16,961,437.21   1.10   169,614.37  1.00  16,791,822.84

合计 1,543,745,609.16  100.00 944,940,593.95  61.21 598,805,015.21

①于 2023 年 6 月 30 日，按单项计提坏账准备的应收账款

名  称

2023 年 6 月 30 日

账面余额 坏账准备
计提比例

（%）
计提理由

ZNSHINE PV JAPAN 298,887,454.57 298,887,454.57 100.00% 预计无法收回

ZNSHINE Europe GmbH  75,198,815.73   75,198,815.73  100.00% 预计无法收回

江苏天溯新能源科技有限公司  72,855,244.77   72,855,244.77  100.00% 预计无法收回

图木舒克市恒基阳光新能源投资有

限公司
 48,000,384.01   48,000,384.01  100.00% 预计无法收回

河南森源电气股份有限公司  45,080,522.13   45,080,522.13  100.00% 预计无法收回